
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ě. S71/2017/033 uzavřené dne 3. října 2017

L
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Zuzanou Neznajovou, ředitelkou 
Semenářského závodu Týniště nad Orlicí
ve věcech technických jedná: Tomáš Vašata, vedoucí provozu Semenářského závodu (technický dozor)
č. telefonu: 
nebo Petra Janoušová, technický pracovník Semenářského závodu Týniště nad Orlicí,
č. telefonu: +

(dále jen „objednatel”)

a

ASJ s.r.o.
IČO: 25281861 
DIČ: CZ 25281861
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12651 
sídlo: Světí 8, 503 12 Všestary 
zastoupený: Jiřím Svubem, jednatelem 
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: Ladislav Dědek 

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Při provádění stavebních prací na akci “Luštírna - spojovací most - rekonstrukce rampy 
a přístupového schodiště k agregátům”; evidenční číslo zakázky S71/2017/033 uzavřené dne 3. října 
2017, byla zjištěna a oběma smluvními stranami odsouhlasena potřeba změny rozsahu prací na stavbě, 
které jsou přesně popsány ve Změnovém listě číslo 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Z 
důvodu tam uvedených méněprací a víceprací se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo.
Dále ve vazbě na současné nepříznivé klimatické podmínky, které brání zhotoviteli provést dílo 
v plném souladu s projektovou dokumentací a jejími změnami a v souladu se specifikací materiálů a 
výrobků uvedených ve výkazech výměr jednotlivých stavebních oddílů včetně změn popsaných ve 
Změnovém listě číslo 1 a za dodržování platných ČSN a ON se mění termín provedení díla. V tomto 
případě se jedná pouze o stavební práce spojené s instalací nášlapné vrstvy (hydroizolace, 
polyuretanová vrstva, lemování) na nákladní rampě budovy Luštíma - spojovací most. K datu dílčího 
předání a převzetí stavby (nejpozději v den provedení díla dle původní Smlouvy o dílo, tj. 15. prosince 
2017) bude dílo možné plně využívat bez omezení, na základě čehož bude vyhotoven dílčí předávací 
protokol. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně doby plnění.

Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. S71/2017/033
strana č. 1

mailto:tomas.vasata@lesycr.cz
mailto:petra.ianousova@lesvcr.cz
mailto:dedek@asj.cz


Rekapitulace nákladů

Původní cena 
SoD

Dodatek č. 1 Nová cena 
SoDméněpráce vícepráce

195 413,01 Kč 45 222,22 Kč 64 954,84 Kč 215 145,63 Kč

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo.
Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. Smlouvy a nahrazuje se takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 215 145,63 Kč bez 
DPH, slovy dvěstěpatnácttisícstočtyřicetpět korun českých šedesáttřihaléře bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění.
Rusí se původní text článku IIL odstavec 3. Smlouvy a nahrazuje se takto:

1. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31, května 2018. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 16. října 2017, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.
V případě, že se na tento dodatek ke Smlouvě vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách'účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku ke Smlouvě vázán na jeho uveřejnění, nabývá 
tento dodatek ke Smlouvě účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
■zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č, 134/2016 Sb., © zadávám' 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy včetně 
metadat srozuměn.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o

Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo c. S71/2017/033
strana č.2



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy a 
jejích dodatků včetně meladat srozuměny.

4. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

5. Tento dodatek ke Smlouvě je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

6. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku smlouvy v jejím plném znění.

8. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku 
smlouvy, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku smlouvy 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednám a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

11. Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

12. Součástí této smlouvy je " rěnový list č. 1

v Týništi nad Orlicí dne ve Světí dne ” 4 -12- 2017

• I C'll'HJ’ii'7; I
se sólem Přemyslova 1106/19, Nov

[0?] 
ic Králové

Za Drahou 191, bi.7 21 Týniště

za o e na e e
za Lesy České republiky, s.p. 

Ing. Zuzana Neznajová
ředitelka Semenářskěho závodu

Jiří Švub 
jednatel

Dodatek č. I ke Smlouva o dílo č. S7S/2017/033
strana č.3

http://www.lesycr.cz


ZÍ1ĚWOVÝ LIST STAVBY ^
Změna č: 1

Datum změny: 4.12. 2017

Název veř, zakázky: Luštírna - spojovací most - rekonstru <ce rampy a přístupového
schodiště k agregátům - RSP____________________________
Zhotovitel: ASJ s.r.o.

Objednatel: LČR, s.p., Semenářský závod, Týniště nad Orlicí

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Luštírna - spojovací most

I N IR MP
019006 víz. rozpočet

Popis změny:
1. Betonová hrdlová trubka pod rampou nebude odříznuta dle PD. Byla odříznuta pouze nepatrná 

část obvodu. V betonové trubce, tak vznikl revizní otvor. MÉNĚPRÁCE
2. Revizní otvor bude zajištěn mřížkou z tahokovu. ZHOTOVITEL NEPOŽADUJE ÚHRADU PRACÍ
3. Zákryt betonové trubky bude proveden z plechu P3 oproti na projektovanému P8. Poklop bude 

proveden v jednom kuse a bude usazen do hrdla trubky. MÉNĚPRÁCE
4. Část sloupků zábradlí bude zhotovena z profilu L50/50/4 oproti navrženému PLO 50/10. 

MÉNĚPRÁCE
5. Po odbourání stávajícího schodiště byla obnažená stěna, která je opatřena folií - izolací proti 

zemní vlhkosti a dále zavěšenou geotextilií, která je zdegradovaná a bude odstraněna. Jako 
ochrana bude provedena stěna ze ztraceného bednění tl. 150 mm, která zároveň začistí a 
zarovná povrch izolované stěny. Stěna bude bez dodatečné povrchové úpravy. Horní část stěny 
bude oplechována. VÍCEPRÁCE

6. Při bouracích pracích bylo zjištěno, že rampa není provedena jako monolitická železobetonová 
deska o více podporách, ale jedná se o prefabrikovanou panelovou konstrukcí s nabetonávkou. 
Nabetonávka je zdegradovaná ve větším rozsahu než byl předpoklad a neobsahuje betonové 
výztuže. MÉNĚPRÁCE (ochranný nátěr výztuže), VÍCEPRÁCE (větší množství bouracích prací a 
nového betonu)
Pracovní postup:
- odbourat nesoudržné části betonu,
- doplnit výškový rozdíl pod navržené souvrství,
- souvrství bude provedeno dle technologického postupu systému WEBER.
Nášlapná vrstva a lemování se bude aplikovat až za příznivých aplikačních podmínek (klimatické 
podmínky dlouhodobě nad 15 °C), nejdéle do 31. května 2018.

Zhotovitel všechny změny před realizací projednal s projektantem, též změny podložil na ceněním 
položek rozpočtu.

Zdůvodnění změny:
1. Odříznutí nebylo možné provést z důvodu značného armování a špatného přístupu.
2. Zajištění otvoru proti pádu předmětů a nečistot do betonové hrdlové trubky.
3. Změna zakrytí byla provedena z důvodu neodříznutí betonové hrdlové trubky.
4. Zajištění lepší tuhosti zábradlí.
5. Po obnažení izolované stěny byla zjištěna degradace svrchních vrstev.
6. Původní projektová dokumentace nepředpokládala vrstvený beton, ale monolit.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

Souhlasím, bez připomínek

Datum:
4.12.2017

Podpis:



Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): ANO Termín dokončení do: 31.5. 2018

do ceny.

Sníženi ceny o:
(Kč bez DPH) 45 222,22 Kč

Bilance:

19 732,62Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH) 64 954,84 Kč

Konečná celková cena akce po změně xxxxxxxxx Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 215 145,63 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Jiří Švub Vv;i h ^03 ;2
iD; -iov ooe

■■ i ■; i
v/^-vv.aaj.cí.

?5J! ííf! , í( rv?S28-|9-atum: 4.12, 2017

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Zuzana Nezňajová^
Semenařsk

Lesy České republiky, s.p. í°7j
so skllem PrriiiyDov i ! 10a/19, Nory Hranec kralovtí 
SCO OS Hradec K rálové

CZ42I964S1Dl
ky závod 

Za Drahou 191 mv 21 Týniště nad Orlici

Datum: 4.12. 2017
Přílohy: {např. položkový výkaz výměr) 
rozpočet - vícepráce, méněpráce 4 listy
Poznámka:



KRYlí Uof řťffePDXTIí

Název stavby 

Název objektu

Luštírna - Lesy CR 

Změnový list č.1 přlpočty

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Lesy ČR

ASJ s.r.o, 

Jiří Švub

Rozpočet číslo Dne

24.11.2017

JKSO

EČO

Místo Týniště nad orlicí 1

IČ
DIČ 1

I

25281861 CZ25281861

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B 1 Doplňkové náklady C Náklady na umístěn! stavby
1 HSV Dodávky 46 143,43 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 18 811,41 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 64 954,84 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 64 954,84
DPH % Základ daně DPH celkem

ty, s,p, [ov
/19, Novy lirdciec Kráso

] ISSlSl

snížená 15,0 0,00
základní 21,0 64 954,84

0,00
13 640,52

ÍJ :sy l
Šidit!! 

eske řepu bii

Cena s DPH 78 595,36

Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Luštírna - Lesy CR 

Objekt: Změnový list 6.1 přfpočty JKSO:
EČO:

Objednatel: Lesy ČR Zpracoval: Jifl Švub

Zhotovitel: ASJ s.r.o. Datum: 24.11.2017

P.čl
Kód položky Popis MJ

Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost | 
celkem 1

1 I 2 I 3 | 4 5 6 7 8 I
HSV Práce a dodávky HSV 64 954,84 2,484

3 Svislé a kompletní konstrukce 1 265,46 0,728

1 311113121
Nosná zeďtl 150 mm z hladkých tvárnic ztraceného bedněni 
vřetně výplně z betonu tř. C 12/15,1,4*1,5=2,1 m2 2.100 602,60 1 265,46

0,72s|

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 62 776,56 1,756

2 965043431
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo 
teracem tl do 150 mm pl do 4 m2 m3 0,400 2 996,40 1 198,56 0,000

3 985311314
Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými sanačními 
maltami tl 40 mm m2 22.0DO 2 799,00 61 578,00 1,756

997 Přesun sutě 912,82 0,000

4 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t 0,880 569,80 501,42 0,000

5 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 0,880 229,90 202,31 0,000

6 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD
1 km přes 1 km t 8,800 10,01 88,09 0,000

7 997013801
Poplatek za uloženi stavebního betonového odpadu na 
skládce (skládkovné) t 0,880 137,50 121,00 0,000

Celkem 64 954.84 2.484

i

Strana 1 z 1



krycí list rozpočtu
_

Název stavby Luštírna - Lesy CR JKSO

Název objektu Změnový list č.1 odpočty EČO

Místo Týniště nad orlici

IČ DIČ

Objednatel Lesy ČR

Projektant

Zhotovitel ASJ s.r.o. 25281861 CZ25281861

Zpracoval Jiří Švub

Rozpočet číslo Dne

I I 24,11.2017

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby
1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž -38 477,34 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky -5 469,62 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž -1 275,26 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "NI" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř, 1-6) -45 222,22 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

|Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -45 222,22
DPH % Základ daně DPH celkem

[07] 
5idsc Králová

11853 f
snížená 15,0 0,00
základní 21,0 -45 222,22

0,00
-9 496,67

Cena s DPH -54 718,89

E Přípočty a odpočty
Jt

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

/

Strana 1 z 1



Stavba: Luštím a - Lesy CR 
Objekt: Změnový list 5.1 odpočty

ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Objednatel: Lesy ČR
Zhotovitel: ASJ s.r.o. Zpracoval: Jiřf Švub
Místo: Týniště nad orlicí Datum: 24.11.2017

č. KCN Kód položky j Popis MJ
Množství 
celkem |

Cena I
jednotková ] Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV -38 477,34

3 Svislé a kompletní konstrukce -38 477,34

1 R 977211111
Řezání ŽB kel hl do 200 mm stěnovou pilou do průměru 
výztuže 16 mm m -2,082 1 133,00 -2 358,91
-2,082

Součet

-2,082

-2,082

2 R 985311312
Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými 
sanačními maltami tl 20 mm m2 -22,250 1 392,30 -30 978,68

3 R 985321112
Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi rubu kleneb 
a podlah 1 vrstva tl 1 mm m2 -22,250 231,00 -5139,75

PSV Práce a dodávky PSV -6 744,88

767 Konstrukce zámečnické -6 744,88
4 553 553960011 Atypické ocelová konstrukce - materiál a zpracováni fa? ■41,553 131,63 -5469,62

5 R 767995115
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti 
do 100 kg kg -41,553 30,69 -1 275,26
(-7D,5+67)*1,1 "změna zábradlé Z1 -3,850

(-55,5+52)*1,T'změna zábradlé Z2 -3,850

-61,55/2*1,10 "poklop" -33,853

Součet -41,553

Celkem -45 222,22

Strana 1 z 1




